
- STAFF EDILIZIA PUBBLICA E IMPIANTI

 

DETERMINAZIONE N. 10521 DEL 11/12/2018

Oggetto: D 418/18 – CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE FINALIZZTO ALLA MANUTENZIONE 
ORDINARIA PER CPI  NELLE SCUOLE – CUI: 201800036 – CIG: 75945347B6. AFFIDAMENTO 
DITTA  MANNOZZI MARCO S.R.L. IN SUBORDINE DI EFFICACIA-

IL  DIRIGENTE  STAFF EDILIZIA PUBBLICA E IMPIANTI
SPP – FUNZIONE DLU

Visti: 
la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  14/02/2018  con  la  quale  è 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020, nel quale 
sono  individuati  gli  obiettivi  strategici  per  linee  di  mandato  e  gli  obiettivi 
operativi di durata triennale per Missione e Programma relativi a ciascun centro 
di responsabilità nonché le risorse finanziarie assegnate ai relativi responsabili 
per il raggiungimento degli stessi obiettivi;

la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 14/02/2018 con la quale è stato 
approvato  il  Programma Triennale  dei  LL.PP.  2018  2020 e  l’elenco  annuale 
2018;

la delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 14/02/2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

la delibera della Giunta Comunale n. 99 del 20/02/2018, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018/2020;

la  delibera  di  G.C.  n°  160  del  20/03/2018  di  approvazione  PEG/PDO 
2018/2020;

la delibera di G. C. n° 563 del 9/08/2018 di riorganizzazione dell'ente;

la determinazione del Segretario Generale 6652/10.08.2018 di approvazione 
dell'aggiornamento del funzionigramma;

l'atto sindacale n° 250 del 10/08/2018 di conferimento incarichi dirigenziali;

l'ordinanza sindacale n° 378 del 23/11/2018 di proroga all'ing. Luca Barsotti 
dell'incarico  dirigenziale  di  direzione  del  Settore  Edilizia  Pubblica  Impianti 
SPP/DLU  –  Staff  Tecnico  Mobilità  dal  1°  dicembre  fino  alla  scadenza  del 
mandato amministrativo;

viste  le  seguenti  norme  che  regolano  la  sperimentazione  dei  nuovi  sistemi 
contabili:



Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni;

D.Lgs. 267/2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali 

D.Lgs. n. 126 del 10/8/2014 recante disposizioni integrative e correttive del D. 
Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e del TUEL n. 267/2000;

vista  la  la  delibera  di  C.C.  n°  161  del  26/07/2018  di  approvazione  nuovo 
regolamento di contabilità;

dato atto di avere verificato quanto stabilito  nell’art. 183 c.8 sul responsabile 
della spesa;

premesso che:

con  D.D. 6743 del 14/08/2018 è stato approvato il  progetto esecutivo per 
l'importo di € 67.954,00 così suddiviso:

importo lavori soggetti a ribasso € 53.500,00
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso                 €        2.200,00

totale importo lavori                                                       €      55.700,00

I.V.A. 22% € 12.254,00

TOTALE € 67.954,00

considerato che:

con suddetta D.D. 6743/2018, viene dato incarico all'Ufficio Provveditorato di 
esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, secondo 
il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95 comma 4) del D. Lgs. 50/2016, con 
l'esclusione automatica  dell'offerta anomala,  ai  sensi  dell'art.  97 c.  8)  del  D.  Lgs. 
50/2016 per l'importo a base d'asta di € 53.200,00 oltre € 2.200,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di 55.700,00;

alla  suddetta  gara,  esperita  il  28/09/2018  per  la  quale  è  stato  redatto  il 
relativo  verbale  allegato  al  presente  atto,  sono  pervenute  n°  10  offerte  dei  20 
concorrenti invitati alla procedura negoziata;

rilevato che l’offerta più vantaggiosa è stata  quella  presentata dall'impresa 
Mannozzi Marco s.r.l. C.F. e P.I. 02195800590 di Aprilia (LT) via dei Pieri, 24, con un 
ribasso del 22,139%; 

ritenuto  di  affidare  l'esecuzione  degli  interventi  in  questione  alla  suddetta 
impresa Mannozzi Marco s.r.l. C.F. e P.I. 02195800590 per l’importo di € 43.855,63 di 
cui € 2.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre € 9.648,24 per 
I.V.A. al 22% per un totale di € 53.503,87;

dato atto che l'Ufficio ha avviato le procedure  per le verifica in merito  al 
possesso, da parte dell'Impresa affidataria, dei requisiti di partecipazione previsti per 
l'affidamento  di  contratti  di  uguale  importo  mediante  procedura  ordinaria,  come 
previsto dall'art.80 del D. Lgs. 50/2016;

visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 183 c. 7 che prevede che gli  
atti  dirigenziali  d’impegno  di  spesa  divengano  esecutivi  con  il  visto  di  regolarità 



contabile attestante la copertura finanziaria;

acquisito il parere di regolarità tecnica;

DETERMINA

1) di  affidare  i  lavori  in  oggetto  all'impresa  Mannozzi  Marco  s.r.l.  C.F.  e  P.I. 
02195800590 di Aprilia (LT) via dei Pieri, 24 per l’importo di € 43.855,63 di cui € 
2.200,00 per oneri  della  sicurezza non soggetti  a  ribasso oltre  € 9.648,24 per 
I.V.A. al 22% per un totale di € 53.503,87;

2) di approvare la spesa di  €  53.503,87 relativa ai all'aggiudicazione dei lavori in 
oggetto impegnando la stessa come di seguito specificato:

€ 6.298,83 sul cap. 4248  – 1.03.02.09.004
€ 3.149,42 sul cap. 4133 – 1.03.02.09.004
€ 6.298,83 sul cap. 4313 – 1.03.02.09.004

sul bilancio pluriennale 2018-2020 anno 2019:

€ 14.941,62 sul cap. 4248  – 1.03.02.09.004
€ 7.873,54 sul cap. 4133 – 1.03.02.09.004
€ 14.941,63 sul cap. 4313 – 1.03.02.09.004

di cui alla D.D. 6743/2018 in premessa citata; 

4) di trasmettere ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D. Lgs. 267/2000 il presente atto al 
Settore Servizi Finanziari affinché sia integrato con il Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai fini della sua esecutività;

5) di dare atto che sono state attivate le verifiche in merito  al possesso, da parte 
dell'Impresa affidataria, dei requisiti di partecipazione previsti per l'affidamento di 
contratti di uguale importo mediante procedura ordinaria, come previsto dall'art.80 
e  che  l'efficacia  del  presente  atto  resta  comunque  subordinato  all'esito  delle 
suddette verifiche;

6) di partecipare la presente determina a tutti i soggetti interessati a cura dell’Ufficio 
Gestione Amministrativa Dipartimento 1 bis;

La presente determina è pubblicata per la durata di 15 gg. all’Albo telematico 
in attuazione delle previsioni di cui all’art. 13 del regolamento relativo alla 
disciplina dell’attività amministrativa, del procedimento e dell’accesso agli 
atti ed ai documenti. 

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE

BARSOTTI LUCA / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINA

